Appendice II

1394, gennaio 8, Sulmona.
Agnese, vedova di Massio di Leopardo, e il fi-
glio Cicco di Massio vendono con il consenso
del secondo marito della donna, il maestro
Leonardo da Teramo, pittore, cittadino di Sul-
mona, una casa sita nel distretto di Porta San
Panfilo e un vigneto sito in Valle Jamedici a
Restainuccio di notar Michele [Capograssi].
Originale, membranaceo, Roma, archivio privato.
Regesto: Pietro Piccirilli, Leonardo di Teramo
cittadino di Sulmona pittore, sec. XIV-XV, in
‘La Rivista abruzzese di scienze, lettere ed ar-
ti’, XX, 1905, 1, pp. 1-7, in part. p. 4.

“+ In Dei nomine Amen. Anno Nativitatis eiu-
sdem millesimo trecentesimo nonagesimo |
quarto mense januarij die octavo mensis eiu-
sdem secunde jndictionis, regnante serenissi-
mo domino domino nostro La|diz[lao] Dei
gratia jnclito rege Ungarie, Jerusalem et Sici-
lie, Dalmatie, Croatie, Rome, Servie, Galitie,
Lodomerie, | Cumanie et Bulgarie, Provintie

45. Orafo sulmonese (Nicola Piczulo?): ‘Pasquarella’
(1412) (particolare). Castelvecchio Subequo, San
Francesco, Tesoro.

46. ‘Maestro di Beffi’: Trittico (particolare del
Bambino). L’Aquila, Museo Nazionale d’Abruzzo.

47. Nicola da Guardiagrele: ‘Madonna dell’Umiltà e
Angeli’ (1420 circa). Firenze, Galleria degli Uffizi
(dall’Aquila).
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48. Orafo sulmonese: ‘Pasquarella’. Castelvecchio
Subequo, San Francesco, Tesoro.

49. ‘Maestro di Fossa’: ‘Madonna col Bambino’.
L’Aquila, Museo Nazionale d’Abruzzo (dalla chiesa di
Santa Maria ad Cryptas presso Fossa).

50. ‘Maestro di
Beffi’: Trittico
(sportello
destro, intero).
L’Aquila,
Museo
Nazionale
d’Abruzzo.

et Forchalquerij ac Pedimontis comite, regno-
rum vero eius anno septimo fe|liciter amen.
Sulmone nos Antonius Russi de Sulmona dit-
te civitatis Sulmone ad causas et contractus ju-
dex, | Antonius notarij Oddor(is)ij de eadem
civitate Sulmone auctoritate reginali publicus
ubique per regnum Sicilie notarius | et subdic-
ti testes literati, videlicet Stefanus Massiolj,
dompnus Bartholomeus Zoctulj, canonicus
sulmonensis, et Antonius | Oddor(is)ij Nardi
de Sulmona ad hoc vocati specialiter et rogati
presenti scripto publico declaramus, notum fa-
cimus | et testamur quod constituti in nostri
presentia domina Annessa uxor magistri Leo-
nardi pictoris de Teramo, cive | Sulmone, et
Ciccus Massij Leopardi filius ipsius domine
Annesse dicta, videlicet domina Annessa cum
consensu et | auctoritate dicti magistri Leonar-
di mariti suj et letigimi munualdi ibidem pre-
sentis et consentientis ad totum contra|ctum
presentem, nullis vi, dolo, metu, fraudeve
jnductu nec suasione aliqua circumventi, sed
eorum bona | [libera] et spontanea voluntate
pro eis eorumque heredibus et successoribus
jure proprio et jm perpetuum vendiderunt, |
dederunt [et tradiderunt] Rostaynutio notarij
Michaelis de Sulmone ibidem presenti, emen-
ti et recipienti pro se | [et suis heredibus] et
successoribus jm perpetuum bona stabilia
subdicta, videlicet domum unam liberam et ab
omni servitio abso|lutam sitam in districtu
Porte Sancti Pamphilj de Sulmona iuxta vias
publicas a duabus partibus, iuxta | viam vici-
nalem, iuxta rem Marinj Nicolai Francisci et
iuxta alios fines suos. Item et petiam unam
terre | vineate similiter liberam et ab omni ser-
vitio absolutam, sitam in Valle de Jamedici de
pertinentiis dicte | civitatis Sulmone iuxta rem
heredum Mei Nicolai Pelinj, rem Cicci de Sa-
nitate nomine uxoris sue, | iuxta viam publi-
cam et iuxta alios fines suos ad habendum, te-
nendum et perpetuo possidendum, et | quic-
quid dicto emptori et eius heredibus exinde
deinceps (a) placuerit perpetuo faciendum
cum omnibus et singulis | que dicta bona ven-
dita habent super se, jnfra se, jntra se jn inte-
grum omnique jure et actione, usu | seu requi-
sitione ipsis bonis venditis, spectantibus et
pertinentibus (b) quoquomodo et cum omni-
bus | et singulis que jnfra predictos continent
confines vel alios si quj forent cum accessibus
et egressibus ac jntegro | statu eorum pro pre-
tio et nomine pretij ducatorum centum in bo-
noninis argenti ad rationem de bononinis tri-
gintatribus et grano uno pro quolibet ducato.
Quod pretium dicti venditores coram nobis |
predictis judice, notario et testibus presentiali-
ter, manualiter et de vera asseruerunt se rece-
pisse et habuisse | jntegro ab emptore predic-
to, renuntiantesque dicti venditores exceptionj
non numerate pecunie pretij non soluti, non |
ponderati et non electi ac jntegro eis non assi-
gnati, facientesque dicti venditores per se et
eorum heredes | im perpetuum dicto emptori
per se et eius heredibus im perpetuum pactum
solemne de ulterius non petendo a dicto emp-
tore | vel eius heredibus pretium supradictum
aut partem aliquam ex eodem. Certiorati prius
ut dixerunt | dicti venditores predicta bona
vendita plus pretij valere (c) donaverunt dicto
emptori recipienti per se et | [eius] heredibus
donatione legitima jnrevocabiliter jnter vivos
quicquid pretij plus valerent bona vendita su-
pra dicta | propter grata satis et accepta servi-
tia que dicti venditores ab eodem emptore as-

seruerunt se recepisse et | habuisse. Renun-
tiantes (d) etiam dicti venditores spetialiter il-
li legi codicis de rescindendi venditione rem |
maioris pretij benefitio restitutionis jn inte-
grum et omni alij exceptionj juris et legum au-
xilio, canonico | et civilj, eis propterea faven-
tium in hac parte que bona vendita dicti ven-
ditores se dicti emptoris nomine | constitue-
runt possidere et precario retinere jncipiendo a
primo die proximj futuri mensis Julij presentis
| annj, secunde jndictione, in antea usque quo
dictus emptor sive eius heredes, ponem exem-
plum, acceperint corpora|lem, quam accipien-
di auctoritate propria et retinendi a dicto die
primo dicti mensis Julij in antea dicti ven-
di|tores eidem emptori recipienti licentiam
omnimodam contulerunt atque dederunt et ip-
sum emptorem exinde ex nunc | prout ex tunc
per quemdam cultellum presentialiter jnvesti-
verunt. Promictentesque dicti venditores per
se et | eorum heredes jm perpetuum dicto
emptori per se et eius heredibus jm perpetuum
de predictis rebus venditis eidem emptori | et
eius heredibus litem, questionem vel contro-
versiam ullo umquam tempore non jnferre nec
jnferenti consentire, sed | bona ipsa vendita ab
omnj homine et universitate legitime defende-
re autorizare, antestare, | discalumpniare atque
disbrigare et ipsi emptori et eius heredibus
exemplum de evictione tenere et reficere ac
jntegre resti|tuere eidem emptori et eius here-
dibus omnia et singula dampna jnteresse et
expensas que et quas | dictus emptor sive eius
heredes proprium substinuerint vel fecerint in
judicio vel ex judicium pro defentione | et
evictione bonorum venditorum predictorum.
Et predictam venditionem et omnia et singula
supra et infrascripta semper et omni tempore
rata, grata, accepta et firma perpetuo habere,
tenere, observare et adimplere et contra | non
facere vel venire de jure vel de facto in juditio
vel exemplum modo quocumque sub pena du-
pli pretij supradicti habita | ratione melioratio-
nis ipsorum que plus pro tempore fuerit per
dictos venditores dicto emptori recipienti so-
lemnj stipu|latione promissa, qua pena soluta
vel non soluta seu etiam gratiose remissa, pre-
sens contractus et quicquid | in se continet in
sua semper nichilominus firmitate perduret
pro quibus omnibus et singulis firmiter | ob-
servandis, perpetuo actendendis et inviolabili-
ter adimplendis, sponte dicti venditores eidem
emptori | recipienti corporalia tactis scripturis
ad sancta Dei evangelia prestiterunt juramen-
ta. Ad cuius rei | fidem futuramque memoriam
et tam dicti emptoris eiusque heredum quam
omnium aliorum quorum et cuius | jnterest,
jntererit et jnteresse poterit testimonium certi-
tudinem et cautelam, ego quj supra Antonius |
notarj Oddor(is)ij autoritate qua supra publi-
cus ubique per Regnum Sicilie notarius a dic-
tis contrahentibus ro|gatus presens scriptum
exemplum scripsi et ipsum in presentem pu-
blicam formam redegi signo et sub|scriptione
predicti judicis et subdictorum testium robora-
tum et meo solito signo munitum.
Ego Antonius Russi qui supra judex subscripsi
(M) |
Ego dompnus Bartholomeus Zoptulj rogatus
testis sum (M)”